
Решение №024/07/3-1421/2019

«30» августа  2019 года                                                                                                 г.
Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения
при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в
составе: … (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон)  жалобу  ООО «Русатомкапитал» на действия организатора закупки - ОАО
«Красноярскнефтепродукт», закупочной комиссии  запроса предложений в
электронной форме «Выполнение работ по устройству наружного
электроосвещения на площадке по хранению и перевалке нефтепродуктов
Назаровского участка филиала «Западный» АО«Красноярскнефтепродукт»
(извещение №31807231384), 

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.
2. Признать АО «Красноярскнефтепродукт» нарушившим часть 12 статьи 4

Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

3. В связи с неустранимостью допущенного нарушения предписание об
устранении нарушений не выдавать.

 

Председатель Комиссии  <...>
Члены Комиссии  <...>

  <...>

         

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня
его принятия.


